News Letter

- 1 -

2024年 5月 27日

各 位

ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社

TRY パートナーズと連携して山形県内企業に機能性素材開発支援

～地方商社と協働して地域活性化支援～

ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社（代表取締役:橋爪 克仁、本社:山形県

鶴岡市、以下「HMT」)は、山形銀行１００％子会社で地域商社事業を手掛ける TRYパートナーズ

株式会社（代表取締役：石山 浩之、本社：山形県山形市）と連携して、山形県内企業に HMTの

開発した機能性関与成分探索パッケージ（以下「本サービス」を拡販し、地域活性化支援に取り

組むことを合意いたしましたのでお知らせいたします。

両社が本社を構える山形県には多くの食材・食品がありますが、市場が拡大している機能性表

示食品の届出のある商品数は限定的であり、本サービスを協働して普及させることにより、食

材・食品を開発・提供している企業・団体の付加価値向上に貢献できると考えております。

 本サービスにより、県内の食材や食品に含まれている機能性成分の科学的根拠に基づいた分

析・探索を行い、有効な成分が含まれていることが判明すれば、その食材・食品を機能性表示食

品として届出することで、食材・食品の持っている価値を高め、その付加価値に見合った販売へ

とつなげることができます。付加価値に見合った販売が可能となることで、食材・食品を開発・

製造・販売する企業・団体の収益向上につながり、地域活性化の一助となると同時に、さらなる

高付加価値化のための研究開発が促進されることにより、一層の活性化につながるように、両社

で協力して取り組んでまいります。

なお、本取組の当社業績に与える影響については、軽微です。

News Letter

- 2 -

【ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社 会社概要】

本社所在地： 山形県鶴岡市覚岸寺水上 246番地 2

代表者： 代表取締役社長 橋爪克仁

証券コード： 6090 (東証グロース)

事業内容： 先端研究開発支援事業（メタボローム解析試験の受託）

ヘルスケア・ソリューション事業（ヘルスケア研究開発支援）

URL： https://humanmetabolome.com/

 【TRY パートナーズ株式会社】

本社所在地： 山形県山形市幸町 2-5

代表者： 代表取締役 石山 浩之

株主： 山形銀行（証券コード：8344）

事業内容： 地域商社事業
コンサルティング事業

URL： https://www.trypartners.co.jp/about/

本件についてのお問い合わせ先

ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社

事業統括本部 事業開発部

TEL：03-3551-2180 FAX：03-3551-2181

E-mail：invre1@humanmetabolome.com

https://humanmetabolome.com/